NEBRIS idis f (nebris) *The skin of a fawn or deer which was worn by Bacchantals when they revelled through the streets* Stat
 NEBRIS e m (νεβρις, sc λυβος) *A stone unknown to us sacred to Bacchus* Plin
 NEBULA m. f (from nebulā) I *A mist vapour fog e g. from the earth from rivers &c* Virg Plin fig. errors Juv II *A vapour smoke as of fire* Ov of a candle, lamp &c Pers veneal Sil fig. of anything trifling; cyathus nebulas Plaut grande locuturi nebulas (in) Helicone legunt Pers III *A cloud* Virg Hor hence fig a cloud as a cloud of dust Lucr also anis Ov I a perlaea seam or froth Since a cloud is not densa, hence IV *Anything very thin of its kind* e g. I O' wool; vellera (wool) nebulas sequantia tractu,

Ov 2 Of thin garments Labor 3 A thin plate; Mart.

NEBULO fire (nebula) *To cloud over* Tert Apul 35; al. caelestibus
 NEBULO ōnis m (nebula) *A term of reproach idle rascal good for nothing fellow wretch prodigal* Ter Cic

NEBULOSITAS ōtis f (nebulosus) *Mistiness cloudiness darkness* Arnob

NEBULOSUS a, um (nebula) I *Full of mist or vapour cloudy dark foggy*; colum Cic dies Celsi nebuloſior Cato II *fig. Dark obscure i e difficult to understand* nomen Gell

NEC, and NĒQUE, are one and the same word hence they are frequently interchanged and we find some times nec—neque sometimes neque—nec however in good writers nec is found usually only before consonants neque before vowels both words therefore signify I 1 q Et non *And not* or *also not neither nor* Cic *caus nec mitia facta for et immitia* Ov hence nec non or neque non for et Varr Ov also with et e g. nec non et Tyrit an alto Virg nec non et hodie Plin neque non et dolla Varr we also find neque (nec) and non separated, Nec vero non &c Cic neque tamen illa non ornant id thus also when nec (neque) follows ut nec si—poterit non contendamus nec &c id neque (nec) nihil i e et non nihil and something Ter Cic necdum or nequedum i e et nondum Cic hence nec quidem i e et ne quidem and (also) not even Cic Plin 2, 26 *since et et denotes both id and as well as also or not only—but also so likewise we find 1 Nec or neque repeated for et non repeated As well not—as also not or not only not—but also not or which in one and the same thing neither—nor nec ad vivos nec ad mortuos Cic neque tum peccavi neque &c id in the same manner 2 Nec (or neque)—et or et—nec (neque) can be used when only one negation is to be expressed then nec (neque)—et or &c expresses *not only not—but et—nec (neque) not only—but also not* neque et is also used *not only—but* Suet Oct 68 nec miror et quidoc Cic neque tu interfuisti et ego id egi id also neque—et non (for neque—neque) Cic Off 3 I neque—sed i q Non tam—quam Pers 1 41 Juv 1 90 Cf (oerenz ad Cic Acad 1 10 38 N B It is frequently preceded by a negative as non nullus nihil &c which however does not destroy the negation in these cases the first nec (neque) cannot be rendered into English nihil tam nec inopinatim nec inopertum accidere potuit I tunc non possum reliqua nec cogitare nec scribere Cic nulla neque—neque &c in other instances also two negatives stand together without destroying the negation when one of the two is redundant neque necio for neque scio Plaut neque tu haud dicas Ter II Nec and neque for non *Not* I At the beginning of a period Nec vero Cic Nec enim id Nec tamen id thus also Neque enim Neque vero Neque tamen id thus also Neque vero quicquam for nihil vero id Nec vero quicquam for non quicquam vero id Also in other instances we find nec for non, e g. nec quomam abeo I laud quod nec bene vertat Virg especially in the old style nec for non see (oerenz ad Cic de Legg 3 4 10 senatori qui nec aderit (e Iegg XII Tab) hence necopinatus unexpected necdum not yet see NĒCOPINATUS and NĒCDUM III Ie ne quidem *Not even* his certe neque amor causa est Virg thus also Cic Agr 3 2 Suet Gall 15 Mart 2 75 IV *But not* Virg Cor 2 9) Cic Iop 2 Nec (neque) is often found in Nep and Suet for nec tamen nec vero See Bruni ad Nip Agell I Suet Cas 19 also in Tac Agr 8 nec is used for nec tamen We also find nec for nec enim Plaut Capt 3 5 42 Ov Met 9 359*